
1

V EŘ E J N O P R Á V N Í S M L O U V A č . 9 / 2 0 2 4O P O S K Y T N U T Í D O T A C E
Město IvančiceZastoupeno starostou p. Milanem BučkemSe sídlem Ivančice, Palackého náměstí 196/6, PSČ 664 91IČ: 281 859Dále označeno jen jako Město – jako poskytovatel dotace(dále jen „ p o s k y t o v a t e l “ )
a
Orel jednota IvančicePobočný spolek (spisová značka: L 18501 vedená u Krajského soudu v Brně, zapsaný 1. 1.2014)Zastoupený , starostou jednotySe sídlem Chřestová 262/22, 664 91 IvančiceIČ: 652 64 959 , č. ú.Dále označen/a jako příjemce dotace

Článek I.Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran připoskytnutí a použití účelové finanční podpory z rozpočtu Města Ivančice ve formědotací (dále jen „dotace“) na realizaci projektu s názvem „Podpora sportovním oddílům“70 000,- Kč (dále jen „projekt“)

s časovou použitelností dotace na období do 31. 12. 2024
2. Poskytnutá dotace může být použita při realizaci výše uvedeného projektu.
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správěa o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporoua vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Článek II.Výše a účel dotace
1. Poskytovatel poskytne příjemci na realizaci projektu uvedeného v čl. I. dotaci ve výšicelkem 70 000,-Kč, slovy: Sedmdesáttisíckorun českých. Dotaci poukáže poskytovatelpříjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 7 dnů od nabytíúčinnosti této smlouvy.2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastníodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.



2

Článek III.Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky použití dotace
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na období dle článku I., ve výšia způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektů nejpozději do 31. 12. 2024.Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumíúhrada uznatelných nákladů vzniklých při realizaci projektů převodem finančníchprostředků v hotovosti nebo bankovním převodem. Uznatelné náklady ve skutečné výšimusí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do31.12.2024.3. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky k účelu dle článku I.a v souladu s předloženými projekty a jeho položkovým rozpočtem, který je uloženu poskytovatele. Příjemce je oprávněn provádět operativní změny projektua položkového rozpočtu, které dodatečně vyplynou z realizace projektu, jen na základěpísemné dohody s poskytovatelem dotace. Porušení této povinnosti se považuje zapodstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postupuvedený v čl. V odst.3) této smlouvy.4. Příjemce je povinen použít dotaci hospodárně a efektivně.5. Příjemce se zavazuje vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podlezákona č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v rámci tétoevidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové dotace. Při vedeníúčetní evidence je příjemce povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušnézávazné podmínky uvedené v zásadách, směrnicích, pokynech nebo jiných předpisechtýkajících se účetnictví. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označeníoriginálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotaceMěsta Ivančice“.6. Příjemce se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy písemně oznámit poskytovatelizměnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14-tidnů od data, kdy tato změna nastala.7. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektů a výše dotace.8. Poskytovatel je oprávněn realizované projekty prezentovat jako akci, která seuskutečnila s jeho finanční podporou. Příjemce je povinen při prezentaci projektů uvádětměsto Ivančice jako poskytovatele části finančních prostředků na realizaci projektů,včetně vhodného zveřejnění a užití loga města Ivančice.9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu nejpozději do 31. 1. 2025 finančnívyúčtování čerpání celé dotace, jako součást závěrečné zprávy. Nebude-li v danémtermínu poskytovateli předložena závěrečná zpráva společně s vyúčtováním poskytnutédotace, bude se jednat o podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě

čehož se uplatní postup uvedený v čl. V odst.3) této smlouvy.10. Závěrečná zpráva musí obsahovat popis realizace projektů a jejich následné zhodnocení.Vyúčtování čerpání dotace příjemce doloží soupisem všech prvotních účetních a dalšíchdokladů prokazující její čerpání a dále kopiemi všech těchto dokladů. K vyúčtování
čerpání dotace bude dále připojeno písemné prohlášení příjemce o pravdivostia správnosti vyúčtování čerpání dotace.



3

11. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jehobankovní účet nejpozději do 28. 2. 2025 a současně tuto skutečnost poskytovatelipísemně oznámit.12. V případě, že se projekty neuskuteční, vrátí příjemce poskytnuté peněžní prostředkyposkytovateli na jeho bankovní účet, a to do 15-ti dnů od oznámení této skutečnostiposkytovateli, nejpozději však k termínu pro vyúčtování dle odst. 9) tohoto článku.O vrácení poskytnutých peněžních prostředků zašle příjemce poskytovateli neprodleněpísemnou informaci s uvedením důvodu nevyužití dotace.13. Veřejná finanční podpora poskytovaná poskytovatelem podle této smlouvy podléhápříslušným ustanovením Nařízení Komise Evropského společenství č. 1998/2006 ze dne15.12.2006 - podpora de minimis.14. Příjemce dotace je povinen umožnit případnou kontrolu orgánům státu zabezpečujícíkontrolu veřejné podpory dle nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince2006 na podporu de minimis.15. Příjemce dotace je povinen strpět evidenci dat o svém subjektu a realizovaném projektuv registru ÚOHS v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb.

Článek IV.Kontrola realizace projektů a použití dotace
1. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět u příjemce kdykoliv v průběhu realizaceprojektů kontrolu použití dotace, a to jak z hlediska věcného plnění realizace projektů,tak i z hlediska čerpání a hospodárného a účelového použití dotace v návaznosti napředložené rozpočty projektů. Kontrolu provádějí písemně pověření zaměstnanciposkytovatele příslušní dle vnitroorganizačních předpisů. Poskytovatel při kontrole

čerpání a vyúčtování dotace postupuje v souladu s ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb.a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů.2. Za účelem provedení průběžné kontroly dle odst.1) tohoto článku je příjemce povinenpověřeným zaměstnancům poskytovatele umožnit nahlížet do účetních a ostatníchdokladů týkajících se poskytnuté dotace. Příjemce je povinen poskytnout součinnost přivýkonu kontrolní činnosti poskytovatele.3. Příjemce se zavazuje uschovávat vyúčtování dotace a účetní doklady po dobustanovenou pro úschovu účetních dokladů zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, veznění pozdějších předpisů, a po tuto dobu vyúčtování dotace včetně účetních dokladů napísemnou žádost předložit poskytovateli k nahlédnutí.4. Porušení povinností příjemce uvedených v článku IV. této smlouvy se považuje zapodstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postupuvedený v čl. V odst.3) této smlouvy.
Článek V.Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud příjemce použije účelové peněžní prostředky v rozporu s účelem nebo na jinýúčel, než na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, je povinen taktoneoprávněně použité účelové prostředky vrátit poskytovateli, a to do 30-ti dnů poté, coposkytovatel takové porušení smluvní povinnosti zjistí a příjemci uloží odvod a penáledo svého rozpočtu. Totéž platí pro případ, že příjemce nevrátí nespotřebované peněžníprostředky ve lhůtě stanovené touto smlouvou poskytovateli či jinak neoprávněněposkytnuté peněžní prostředky zadrží.



4

2. Dojde-li ke skutečnostem uvedených v předchozím odstavci, jedná se o porušenírozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtovýchpravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a uvedené prostředky sepovažují ve smyslu citovaného zákona za zadržené. Příjemce je v takovém případěpovinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále ve výši 1 promilezadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po termínustanoveném v předchozím odstavci do dne jejich opětovného připsání na účetposkytovatele, nejvýše však do výše částky zadržených prostředků.3. V případě podstatného a závažného porušení nebo nedodržení závazků příjemce, kteréjsou uvedeny v článcích III. a IV. vrátí příjemce poskytovateli na jeho bankovní účetcelou dotaci do 30-ti dnů ode dne doručení písemného upozornění poskytovateleo takovém porušení závazků spolu s výzvou k vrácení dotace.
Článek VI.Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,podepsanými oběma smluvními stranami.3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., Zákon občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.4. Výše finanční dotace a Smlouva č. 9/2024 byla příjemci schválena usnesenímZastupitelstvem města Ivančice 7, konaným dne 4. 12. 2023, bod č. 8/ZM7, usnesení č.ZM/2023/7/146.9.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatela druhý příjemce dotace.

V Ivančicích dne: 15. 1. 2024 V Ivančicích dne: 11. 4. 2024

………………………………. …………………………………město Ivančice Orel jednota Ivančice




